
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 389503 - fax +39 079 389450 

 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGRIS SARDEGNA 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 33/07 DEL 18.09.2007 
 
 

Oggetto: Determinazione delle tariffe inerenti ai servizi enologici ed oleari, locazione attrezzature d’imbottigliamento, 

analisi di laboratorio.  

 
VISTA la L. R. 15 maggio 1995, n. 14; 
 
VISTA la L. R. 13 novembre 1998, n. 31; 
 
VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 18 del 19 febbraio 2007 di nomina del Direttore 
Generale dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con  
deliberazione della Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto 
“Soppressione dell’ERA Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-
Oristano-Nuoro, del Consorzio per la frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento 
delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA 
Sardegna”; 
 
VISTO l’art. 4 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell’AGRIS Sardegna, approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n° 27/14 del 1 7.07.2007; 
 

PREMESSO 

 
- che il Dipartimento per la Ricerca nella Arboricoltura effettua alcuni tipi di servizi di trasferimento 

della ricerca e dell’innovazione in campo enologico ed oleario, con relative analisi fisico-chimiche 

di laboratorio a favore di imprenditori agricoli isolani; 



 DETERMINAZIONE  N. 33/07  
 DEL 18.09.2007 

 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 389503 - fax +39 079 389450 

 

2 

CONSIDERATO 

 
- che si rende necessario definire il contributo delle spese ovvero le tariffe da applicare per 

l’erogazione dei servizi di cui sopra; 

 

DETERMINA 

 
- di approvare le tariffe per le determinazioni analitiche di laboratorio di cui all’allegato n° 1;  

- di confermare nella misura di € 92,00 più IVA di legge la tariffa per l’analisi sensoriale di n° 1 l otto 

di olio, come previsto nel tariffario ufficiale per il controllo dell’olio extravergine di oliva D.O.P. 

“Sardegna”; 

- di approvare le tariffe per l’erogazione dei servizi enologici e di locazione degli impianti di 

imbottigliamento di olio e vino di cui all’allegato n° 2. 

 

 

 

 Il Direttore Generale 

Giuseppe Pulina 

 


